
32001R1447

21.7.2001 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 198/1

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 1447/2001
ze dne 28. června 2001,

kterým se mění nařízení (ES) č. 1260/1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na čl. 161 a čl. 299 odst. 2 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na souhlas Evropského parlamentu (2)

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního výboru (3),

s ohledem na stanovisko Výboru regionů,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 29 odst. 3 písm. a) nařízení (ES) č. 1260/1999 (4)
lze poskytovat příspěvku z fondů v maximální výši 85 %
celkových nákladů, na které lze poskytnout podporu,
pouze pro nejvzdálenější regiony členských států podpo-
rovaných Fondem soudržnosti a pro okrajové řecké
ostrovy, jež jsou znevýhodněny svou odlehlou polohou.

(2) Ustanovení čl. 299 odst. 2 Smlouvy uvádí, že všechny nej-
vzdálenější regiony čelí stejným znevýhodněním, zejména
odlehlosti a ostrovní povaze, které mohou vážným způso-
bem ohrožovat jejich rozvoj.

(3) Za těchto okolností by měl být čl. 29 odst. 3 písm. a)
nařízení (ES) č. 1260/1999 změněn tak, aby stanovil maxi-
mální příspěvek z fondů na 85 % celkových nákladů, na

které lze poskytnout podporu, pro všechny nejvzdálenější
regiony, bez ohledu na to, zda se na členský stát Fond sou-
držnosti vztahuje, za předpokladu, že se nejedná ani
o investice do infrastruktury, které jsou spojeny se znač-
nými čistými příjmy, ani o investice do podniků.

(4) Podle čl. 29 odst. 4 písm. b) nařízení (ES) č. 1260/1999
nesmí v případě investic do podniků příspěvek fondů
překročit 35 % celkových nákladů, na které lze poskytnout
podporu, v oblastech spadajících pod cíl 1.

(5) Na všechny nejvzdálenější regiony lze podle rozhodnutí
Komise 1999/502/ES ze dne 1. července 1999, kterým se
stanoví seznam regionů spadajících pod cíl 1 strukturál-
ních fondů na období let 2000 až 2006 poskytnout pod-
poru v rámci cíle 1 strukturálních fondů na období od
1. ledna 2000 do 31. prosince 2006.

(6) V případě investic do malých a středních podniků v nej-
vzdálenějších regionech je vzhledem k obtížím, s nimiž se
tyto podniky setkávají, nezbytné zvýšit maximální výši
pomoci ze strukturálních fondů, aby se významně přispělo
k rozvoji dotyčných regionů.

(7) Ustanovení čl. 29 odst. 4 písm. b) nařízení (ES)
č. 1260/1999 by tedymělo být změněno tak, aby v případě
investic do malých a středních podniků v nejvzdálenějších
regionech mohla pomoc fondů obnášet až 50 % celkových
nákladů, na které lze poskytnout podporu.

(8) Podle článku 14 nařízení (ES) č. 1260/1999 platí každý
plán, rámec podpory Společenství, operační program a jed-
notný programový dokument po období sedmi let a toto
období začíná dnem 1. ledna 2000. V zájmu soudržnosti
a za účelem vyloučení diskriminace mezi příjemci pomoci
stejného programu, musí být odchylky stanovené v tomto
nařízení výjimečně použitelné po celé období progra-
mování.

(1) Úř. věst. C 96 E, 27.2.2001, s. 272.
(2) Stanovisko ze dne 14. června 2001 (dosud nezveřejněné v Úředním
věstníku).

(3) Úř. věst. C 139, 11.5.2001, s. 29.
(4) Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 1.

160 CS Úřední věstník Evropské unie 14/sv. 1



(9) Článek 13 nařízení Rady (EHS) č. 2019/93 ze dne 19. čer-
vence 1993, kterým se zavádějí zvláštní opatření promenší
ostrovy v Egejském moři týkající se některých zeměděl-
ských produktů (1), stanoví pro tyto ostrovy odchylky od
strukturálních opatření. Uvedený článek byl zrušen
nařízením Rady (ES) 1257/1999 ze dne 17. května 1999
o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zeměděl-
ského orientačního a záručního fondu (EZOZF) a o změně
a zrušení některých nařízení (2). Výjimečná situace a země-
pisná povahamenších ostrovů v Egejskémmoři představují
překážku přizpůsobování a rozvoje jejich venkovských
oblastí, což lze vyrovnat vyšším příspěvkem strukturálních
fondů,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 1260/1999 se mění takto:

1. V čl. 29 odst. 3 se písmeno a) nahrazuje tímto:

„a) na opatření prováděná v regionech spadajících pod cíl 1
nejvýše 75 % celkových nákladů, na které lze poskytnout
podporu, a zpravidla nejméně 50 % veřejných výdajů, na
které lze poskytnout podporu. Nalézají-li se regiony
v členském státě podporovaném Fondem soudržnosti,

může příspěvek Společenství ve výjimečných a řádně odů-
vodněných případech vzrůst do maximální výše 80 %
a u okrajových řeckých ostrovů, jež jsou znevýhodněny
svou odlehlou polohou, do maximální výše 85 % cel-
kových nákladů, na které lze poskytnout podporu.
Příspěvek Společenství pro všechny nejvzdálenější regiony
může vzrůst ve výjimečných a řádně odůvodněných
případech až do maximální výše 85 % celkových nákladů,
na které lze poskytnout podporu;“

2) V čl. 29 odst. 4 písm. b) druhém pododstavci se vkládá nový
bod ii), který zní:

„ii) 50 % celkových nákladů, na které lze poskytnout pod-
poru, v nejvzdálenějších regionech a výjimečně také na
menších ostrovech v Egejském moři v případě investic
podle nařízení (ES) č. 1257/1999 do malých a středních
podniků;“

Dosavadní body ii) a iii) se označují jako iii) a iv).

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Použije se ode dne 1. ledna 2000.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 28. června 2001.

Za Radu

předseda

B. ROSENGREN

(1) Úř. věst. L 184, 27.7.1993, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 2417/95 (Úř. věst. L 248, 14.10.1995, s. 39).

(2) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 80.

14/sv. 1 CS Úřední věstník Evropské unie 161


